
 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 www.crf-rj.org.br 

 

PORTARIA N° 2164/2025 
 

Renomeia os membros 
integrantes da Comissão 
Parlamentar e revoga a portaria 
2144/2025. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que 

lhes são atribuídas pela Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960; 

 
CONSIDERANDO a saída da farmacêutica Rafaela Rodrigues Monteiro Abreu, CRF-
RJ 26666; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear novo secretário; 

 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Renomear a Comissão Parlamentar do CRF-RJ: 
 
Jean Elissom da Silva Moraes, CRF-RJ 15442 (Presidente); 

Gabriel Rocha Caldas – CRF/RJ: 34.093 (Secretário); 

Anderson da Silva Rodrigues – CRF-RJ 11764; 

Dilcimar de Assis Martins, CRF-RJ 14460; 

Gleiciano de Araújo Felix, CRF-RJ 22550; 

Lucas Ramos Ribeiro CRF-RJ – 20860; 

Marcelo da Silva Pereira, CRF-RJ 17067; 

Ricardo Bordinhão dos Santos – CRF-RJ 8003; 

Talita Barbosa Gomes, CRF-RJ 15.254. 

 
Artigo 2º - Revoga-se a Portaria 2144/2025.  
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

Rio de Janeiro, 16 de junho de 2025. 
                                                 

                                                            
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente – CRF-RJ 


